家庭数
[image: kosyo][image: ]　夏休みが終わり，子供たちの元気な声が学校に帰ってきました。しかし，緊急事態宣言が発令中であり，柏市内でも感染拡大をしている状況です。すくすくメールや学校ホームページでお知らせしましたとおり，９月１５日（水）までの間，短縮日課とします。不要不急の外出の自粛や公園等に大勢で集まることを避けるなど，下校後の過ごし方について，ご家庭でもお話しくださるようお願いします。学校での対応も「レベル３」を継続します。手洗いや換気など，感染症対策を徹底していきます。校章
①３枚の柏の葉のそれぞれが
　　「強く・正しく・健やかに」
②葉が重なりあう様子が
　　「力を合わせて」
③葉の葉脈が
　　「無限の成長」
　を表しています

令和3年９月1日
柏市立旭小学校
校長 清水　敏夫
学校だより　No.５
あかしや


　教育委員会主催行事について　
　以下の行事については中止となりました。　
　・柏市小中学校科学展（９月１１日(土)・１２日(日)）※審査のみ実施されます。
　・柏市小学校陸上競技大会（１０月１３日(水)）
　・柏市小・中音楽発表会（１０月１９日(火)～２２日(金)）

　運動会代替行事について　
　運動会の代替行事（旭っ子スポーツフェスティバル）を１０月１２日午前中に予定しています。雨天等による予備日は，①１３日（水）②１４日（木）です。
なお，開催の可否につきましては，３週間前の９月２１日（火）に判断をします。
	
	10/11（月）
	10/12（火）
	10/13（水）
	10/14（木）

	10/12（火）実施

	通常日課
前日準備
※職員のみ
	実施
給食あり
4時間13:30下校
	通常日課
	通常日課

	10/12（火）雨天
10/13（水）実施
	通常日課
	全校５時間授業
前日準備
※職員のみ
	実施
給食あり
4時間13:30下校
	通常日課

	10/12・13雨天
10/14（木）実施
	通常日課
	通常日課
	全校５時間授業
前日準備
※職員のみ
	実施
給食あり
4時間13:30下校



　教育実習生について　
　９月６日（月）～１０月１日（金）教育実習生が来ます。３年１組で実習を行います。新型コロナウイルス感染症に関しては，検査を実施し陰性であることを確認し，感染症対策を行った上で実施していきます。ご了承ください。

　新型コロナワクチン接種に関する出欠席等について　
[bookmark: _GoBack]　児童（１２歳以上）がワクチン接種を受ける場合は，特欠になります。副反応が出た場合の欠席は出席停止になり，いずれの場合も欠席扱いにはなりません。また，同居家族が，ワクチン接種後に発熱した場合，副反応によるものか感染によるものか判別できないため，登校を控えてください。その場合も，欠席扱いではなく出席停止になります。
　９月の旭小学校　　
日
月
火
水
木
金
土





１
２学期始業式
11:35下校
２
４時間日課
11:45下校
３
４時間日課
11:45下校

４


５
６
給食開始
短縮日課
13:10下校
発育測定5･6年
７ 
短縮日課
13:10下校
発育測定3･4年

８ 
短縮日課
13:10下校
発育測定
1･2年・なかすこ

９ 
短縮日課
13:10下校



10 
短縮日課
13:10下校

11

12

13
短縮日課
13:10下校



14 
短縮日課
13:10下校

15 
短縮日課
13:10下校

16
17 


18 
19
20
祝日・敬老の日
21

22



23
祝日・秋分の日
24

25
26
27

28

29



30




　予定していた以下の行事については中止または延期とします。　
　・夏休み作品展　９月６日(月)・７日(火)→中止
・６年生校外学習　９月１４日(火)→延期　　　
　・５年生林間学校　９月２２日(水)～２４日(金)→中止（代替行事を検討）
　・授業参観懇談会　９月３０日(木)→中止
　・３年生ステップアップ教室　９月３日(金)・９月１０(金)・９月１７(金)→中止
・委員会活動　９月８日(水)・９月２９日(水)→中止

















[image: ]







　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


　１０月の主な予定について　　　　　新型コロナウイルスの感染状況により，変更する場合があります。
４日（月）３年生校外学習
５日（火）５年生脊柱側わん症検診
６日（水）クラブ活動
８日（金）１年生校外学習
１２日（火）運動会代替行事（予備日：①１３日（水）・②１４日（木））
２２日（金）～２３日（土）６年生修学旅行　２５日（月）６年生振替休業
２７日（水）クラブ活動
２８日（木）５年生校外学習


　●みんなの子育て広場　子育て通信７号が発行されました。
　　　夏のレシピ特集号です。ぜひ，ご覧ください。
　　　　旭小学校ホームページのリンクバナーからご覧いただくことができます。
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